
O
z
o

lm
u

iž
a

s
 p

a
g

a
s
ta

 p
ā

rv
a

ld
e

 

2015.gada 8.maijs 

Informatīvais izdevums Nr. 3 (77) 

 

Šajā izdevumā: 

Par apmaiņas 

punktu 
2 

Par pārtikas        

komplekta izdali 

2 

Par Sarkanā krusta 

apmācībām  

2 

Taekwondo 

nodarbības 
3 

Ciemiņi no Dagdas 

novada 
3 

Ozolmuižas jaunais 

basketbola grozs 
3 

Pagasta aktīvie 

jaunieši 
4 

Maija svētki 4 

Jauns rotaļlaukums 

Sagatavoja: K.Rimša 

 Biedrība „Esi vasals” pašlaik realizē projektu Nr.14-01-LL23-L413201-000001 „Bērnu 

rotaļu laukuma izveide”, ko 2014. gada augustā iesniedza Rēzeknes rajona kopienu partnerības 

izsludinātajā projektu konkursā lauku attīstības programmas pasākuma „Lauku ekonomikas dažā-

došana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā” ietvaros, 

un tas tika atbalstīts. Projekta mērķis ir sekmēt aktīvo atpūtu un vides sakopšanu, izveidojot bērnu 

rotaļu laukumu ar drošības un kvalitātes prasībām atbilstošu aprīkojumu, tādējādi veicinot un    

dažādojot bērnu brīvā laika pavadīšanu ārpus dzīvojamām telpām. 

Projekta ietvaros jau ir uzstādīts bērnu rotaļu komplekss, šūpoles uz koka statnēm un šūpoles    

balansieri daudzdzīvokļu namu pagalmā. Pagasta teritorijā ir tikai viens mūsdienīgs bērnu rotaļu 

laukums, kas atrodas pie pagasta pārvaldes ēkas. Bērniem, lai nokļūtu uz šo laukumu ir jāšķērso 

centrālā pagasta iela, kas rada papildus problēmas drošības ziņā gan vecākiem, gan bērniem.    

Tādējādi ar šī projekta palīdzību tika ierīkots ne tikai bērnu rotaļu laukums, bet arī sakopta vizuāli 

nepievilcīga apkārtējā vide, papildus ar pagasta atbalstu uzstādīta jauna smilšu kaste, galdiņš un 

soli, izlīdzināts laukums un iesēta zāle. 

Sagatavoja: K.Rimša 

Lielā talka Ozolmuižā! 

 

Jau ziediem rotātas pļavas, 

Jau dziesmām viļņojas gaiss, 

Gaišs zaļums sedz kalnus un gravas, 

Klāt maija mēness debešķīgais.  

25.aprīlī kā jau ierasts katru gadu visā Latvijā un arī Ozolmuižā bija Lielā 

talka. Šogad galvenais uzsvars tika likts uz Ozolmuižas veco kapu sakopšanu, nu 

un protams pagastam piederošo ceļu sakopšana, gružu savākšana pa grāvjiem 

un ceļu malām. Kopumā tika salasīti vairāk par 200 maisiem, ko visu nedēļu 

lasīja pagaidu algoto darbu veicēji. Varbūt vajadzētu aizdomāties tiem, kas   

braucot mašīnās piegružo un piemēslo ceļa malas, galu galā izdarot sliktāk tikai 

sev.  

Laiks talkas laikā bija jauks kā radīts pavasara darbiem. Tā no rīta         

devāmies, uzkopām vecos kapus: sagrābām piekritušās lapas un novācām sakri-

tušos zarus. Tā kā mūs nebija daudz sakopām tikai nedaudz vairāk par pusi. 

Tika   nedaudz arī sakopts sporta laukums, galvenokārt, basketbola: sagrābtas 

piekritušās lapas un čiekuri, salasīti sakritušie zari. Ļoti žēl protams, ka   pagasta 

iedzīvotāju atsaucība un šāda veida pasākumiem ir tik niecīga, jo visiem mums 

taču patīk, kad apkārt ir tīrs un sakopts, bet vēl patīkamāk, ka to esi paveicis 

pats. Tādēļ gribētos īpaši pateikties tiem, kas atsaucās un šogad piedalījās     

Lielās talkas sakopšanas darbos: Runču ģimenei, Dzidrai Dembovskai, Edgaram 

Čudaram, Antoņinai Aišpurei, Santai un Jurim Bistroviem, Laurim Gadzānam, 

Elgai Novikai. Talkas beigās, kad darbs bija padarīts baudījām zivju zupu, kurai 

bija gandarījuma piegarša! 



A K T U Ā L A I S  P A G A S T Ā  2 

Sniegsim atbalstu viens otram 

Neformālās izglītības apmācības  

„Sapņi un Omlete!”  

Sagatavoja: A.Skromule 

 Daudzi iedzīvotāji ir saskārušies ar situāciju, kad 

apģērbs vai  citas sadzīves lietas , kuras ir labā stāvoklī, 

pašiem vairāk nav nepieciešamas, un labprāt tās atdotu 

citiem lietošanai. 

Kultūras nama mazajā zālē  ir ierīkota vieta    

(apmaiņas punkts), lai iedzīvotāji varētu gan paņemt  sev 

nepieciešamo, gan arī atdot savas mantas citiem. Ja ir 

kāda nepieciešamība pēc lielākām mantām ( piemēram 

mēbeles, matrači ), katrs var ierakstīt savu vēlmi žurnālā, 

norādot kontaktus, vai piesakoties pie sociālā              

darbinieka . Tādējādi kopīgiem spēkiem mēģināsim     

palīdzēt viens otram. 

 

2015. gada 11. - 13. martā, viesnīcā „Dinaburg” Daugavpilī notika neformālās apmācības „Sapņi un 

omlete” Latgales reģiona jaunatnes darbiniekiem, kurās piedalījās arī Ozolmuižas pagasta Bērnu un jauniešu 

centra vadītāja K.Rimša un Kultūras nama vadītāja L.Bistrova. Apmācību mērķis bija veicināt izpratni par stāstu 

stāstīšanu kā pieeju un instrumentu darbā ar jauniešiem. 

Apmācību uzdevumi:  

- Sniegt izpratni par stāstu stāstīšanas būtību, filozofiju, pieeju un ieguvumiem; 

- Identificēt stāstu stāstīšanas pielietojamību darbā ar jaunatni; 

- Palīdzēt dalībniekiem attīstīt stāstu stāstīšanas prasmes; 

- Dot iespēju dalībniekiem izprast savu darba un atbalsta mērķi, stilu un veidu. 

Šādas apmācības ir ļoti vērtīgas tiem, kas ikdienā strādā ar jauniešiem, vēlas apgūt jaunas pieejas un metodes 

darbam ar jaunatni, kā arī pilnveidot savas komunikācijas prasmes. Tika iegūti ne tikai jauni kontakti un       

iepazīšanās ar citiem jaunatnes darbiniekiem, bet metožu, materiālu, kurus reāli var pielietot praksē, un tas jau 

tiek darīts. 

  Apmācības organizēja Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra sadarbībā ar biedrību 

„Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs” Latvijas un Šveices sadarbības programmas „Atbalsts jaunatnes          

iniciatīvu attīstībai attālos vai mazattīstītos reģionos” ietvaros.  

Latvijas Sarkanā Krusta apmācības iespējas 

 7.martā Rēzeknē notika Latvijas Sarkanā Krusta 

Rēzeknes komitejas jauniešu apaļā galda diskusija 

"Pieliec savu roku pasaules veidošanā", kurā piedalījās 

pārstāvji arī no Ozolmuižas pagasta: Kultūras nama   

vadītāja Līga Bistrova un Bērnu un jauniešu centra      

vadītāja Kristīne Rimša. Pasākuma mērķis bija apzināt 

jauniešu vajadzības un vēlmes, uz kurām balstoties   

varētu organizēt pasākumus, apmācības, u.c. aktivitātes. 

Diskusijas laikā tika apspriesta sadarbības apmācību 

jomā, pieredzes apmaiņā, iesaisti vietējos un starptautis-

kajos projektos, dalību akcijās, konkursos, utt. 

Šīs tikšanās rezultātā 31.martā notika pirmā no četrām 

apmācību nodarbībām, kuras tēma bija  "Pirmā palīdzī-

ba" un aprīlī otra – „Veselīgs dzīvesveids”. Dalībnieku 

vecums no 15 gadiem. 

Par pārtikas komplektu izdali 

No 2015.gada 06. maija  trūcīgie iedzīvotāji var 

saņemt Eiropas  Atbalsta fonda  pārtikas paku komplektu. 

Atbalsta komplektu var saņemt pie sociālā darbinieka, tikai 

par tekošo mēnesi ( nevar izsniegt par iepriekšējo mēnesi, 

nevar par nākamo mēnesi). Saņemot paku noteikti jāņem līdzi 

sociālā dienesta izziņa par trūcīgās personas vai ģimenes 

statusu. Atbalsta komplekts ir paredzēts  - 2 pakas katrai  

personai uz 3 mēnešu izziņas periodu, 4 pakas uz 6 mēnešu  

izziņas periodu. Fonda ietvaros atbalsta komplektus nevar 

saņemt  maznodrošinātās personas. 

Sagatavoja: K.Rimša 

Sagatavoja: A.Skromule 

 Pagasta iedzīvotāji esiet atsaucīgāki pret pasākumiem 

un aktivitātēm, kas notiek Ozolmuižas pagastā, jo nelielās   

atsaucības dēļ vairāki pasākumi turpmāk var nenotikt. Kā arī 

apmeklējiet iedzīvotāju kopsapulces, lai izteiktu pretenzijas vai 

arī savu viedokli saistībā ar pagasta teritorijas sakopšanu un 

labiekārtošanu. Mēs dzīvosim vidē, kuru paši radīsim, kopējiem 

spēkiem mēs spējam vairāk, tāpēc neesiet vienaldzīgi. 



K U L T Ū R A  

          Skolēnu brīvlaikā Rēzeknes novada Ozolmuižas Bērnu un jauniešu centrā viesojās bērni un 

jaunieši no Dagdas novada Šķaunes pagasta. Šis pasākums jau laiciņu tika plānots un gaidīts kā Šķaunes 

tā arī Ozolmuižas bērniem un jauniešiem. Viens no galvenajiem mērķiem bija iepazīstināt ciemiņus gan 

ar Ozolmuižas pagastu un to, kādas ievērojamas vietas un cilvēki ir mūsu pagastā, tā arī ar tuvāko       

apkārtni. Un, lai to nodrošinātu tika ieplānota jauka un izzinoša ekskursija. Kā vieni no galvenajiem    

apskates objektiem, kas izraisīja īpašu interesi, bija āra trenažieri, cilvēka bērna parks jeb Boņuka taka un 

Ančupānu skatu tornis. Īsto pārsteigumu ikviens no mums izjuta, apmeklējot bioloģisko saimniecību 

''Senču mājas", kurā audzē īpašus mājdzīvniekus- rukšus ar ļoti gariem sariem. Viesmīlīgie saimnieki pa-

cienāja ar paštaisītu, garšīgu speķi, sieru un silto tēju. Ekskursijas beigās apmeklējām arī dzīvnieku pa-

tversmi, kas atrodas Rēzeknē, lai iepazītos, kā dzīvo bez saimniekiem palikušie kaķīši un suņi. Pēdējā 

pieturas vieta bija Ozolmuižas Bērnu un jauniešu centrs. Ikvienam bija iespēja pašam līdzdarboties ziepju        

vārīšanā un putnu būru meistarošanā. 

Ciemiņi bija patiesi pārsteigti par brīvā laika pavadīšanas iespēju daudzveidību, ko piedāvā    

Ozolmuižas Bērnu un jauniešu centrā. Mums kā mājiniekiem bija patiess prieks uzņemt ciemiņus no cita 

novada, kas nenotiek tik bieži, un prieks par to, ka varam būt noderīgi kā pieredzes apmaiņai tā arī jaunu 

ideju ģenerēšanai vai iedvesmai! 

Ciemiņi no Dagdas novada Šķaunes pagasta.      

Informāciju sagatavoja:  K.Rimša 

Taekwondo nodarbības 

Ozolmuižas jaunieši un bērni aktīvi apmeklē Taekwon-

do treniņus, kas notiek Kultūras namā jau no šī gada. Kaut arī 

apmeklētāju skaits ir sarucis, tomēr pasniedzēja – Jūlija      

nenolaiž rokas, viņi ar lielu entuziasmu trenē pulciņa apmeklē-

tājus. Bērnu grupā pašlaik ar tehnikas apgūšanu    nodarbojas 

8 bērni, bet jauniešu grupā 9 cilvēki. Lai attīstītu Taekwondo 

tehniku un sparinga kustības, pagasta bērni devās arī un Rē-

zeknes 6.vidusskolu, kur kopā ar citiem bērniem un jauniešiem 

improvizēja sacensību norisi un sparingu. Lai      treniņu laikā 

spētu pilnvērtīgāk apgūt visas Taekwondo        kustības un sa-

gatavot ķermeni fiziskai noslodzei, ir sagādāti vingrošanas pa-

klājiņi, kas tiek izmantoti pildot vingrojumus. Pagasta bērni un 

jaunieši maija beigās kārtos eksāmenu, lai iegūtu balto un 

dzelteno jostu. 

Biedrība "Esi vasals" iesniedza nepieciešamo 

pieteikumu, informāciju un foto, Latvijas Basketbola 

savienības izsludinātajā konkursā, lai uzstādītu jaunu 

basketbola grozu āra laukumā. Latvijas Basketbola   

savienība atbalstīja, un līdz ar to Ozolmuižas sporta        

laukumā tiks uzstādīts jauns basketbola grozs.  

Ozolmuižā jauns basketbola grozs 

Īpašais 8.marts 

Šogad Ozolmuižas pagasta sievietēm bija iespēja sevi 

palutināt ar pašgatavotām ziepēm. Gan mazi, gan lieli aktīvi 

iesaistījās ziepju vārīšanā. Katra dāma savas īpašās ziepes   

veidoja patstāvīgi  - eksperimentējot ar smaržvielām un        

dekoriem ko varēja pievienot ziepju masai. Pasākuma noslēgu-

mā bija sanākušas ļoti interesantas un dažādas ziepes – ar 

kafiju, kivi, vannas sāli, pļavas zālēm un dažādām garšvielām. 

Pēc labi padarīta darba visas dāmas sevi palutināja ar tēju un 

kūku. 

Informāciju un foto sagatavoja: L.Bistrova 

Informāciju un foto sagatavoja: L.Bistrova 



S V A R Ī G I  4 

Informāciju apkopoja un sagatavoja: L.Bistrova 
Mob.29121139,bistrovaliga@inbox.lv 

                                                            Pavairots:280 eks. 

Par maija dziedājumiem pie krucifiksiem  

Ģimeņu svētki  

Lieldienu orientēšanās  

Šogad Lieldienas tika sagaidītas pavasarīgos 

laika apstākļos, bet tas netraucēja pagasta aktīvākajiem 

bērniem un jauniešiem apmeklēt Kultūras namu, kurā tika 

organizēta orientēšanās un dažādas lieldienu aktivitātes. 

Skrējienā kopumā piedalījās trīs komandas, kas rezultātā 

sasniedza finiša taisni ar visiem nepieciešamajiem      

kontrolpunktiem. Kā jau katru gadu arī šogad tiki sistas un 

ripinātas olas, lai noskaidrotu  stiprākās un veiklākās olas 

titulu. Dienas noslēgumā  pasākuma apmeklētāji baudīja 

tēju un kūkas. 

         Esiet aktīvi un iesaistieties Ozolmuižas pagasta kultūras dzīvē. Droši    

piedāvājiet savas idejas un priekšlikumus, visi tiks uzklausīti. Ierosinājumu  

gadījumā zvaniet - 29121139 ( L īga Bistrova )  

Aicinām visus Ozolmuižas pagasta iedzīvotājus,  

kuru ciemos ir krucifiksi, iespēju robežās, sakopt šo kruci-

fiksu apkārtni un pulcēties uz kopīgiem dziedājumiem 

Ģimeņu svētki ir gada sirsnīgākais pasākums, kur ģimenes 

lokā ir iespēja labi pavadīt laiku un arī atcerēties aizvadītos dzīves 

gadus. Arī šogad 16.maijā plkst.20.00 visas Ozolmuižas pagasta  

ģimenes tiek aicinātas uz šiem svētkiem, bet īpaši tiek gaidītas tās, 

kurām aprit gada, 5, 10, 15, utt. kopdzīves gadu jubilejas. Ņemot 

vērā, ka pagasta pārvaldei nav pieejama informācija par pāriem, kuri 

ir noslēguši laulības saites, tāpēc mēs nespējam zināt, kuriem      

pāriem šogad aprit jubileja. Lūgums zvanīt, ja Jums vai Jūsu          

kaimiņiem šogad ir jubilejas gads – tel.29121139 (Līga). Kopīgiem 

spēkiem mēs spēsim iepriecināt kāda sirdis un uzturēt šo svētku 

tradīciju arī mūsu pagastā. 

Ozolmuižas aktīvie jaunieši 

Sākoties siltajam laikam, ne tikai dabā atmostas dzīvība, 

bet arī pagastu kultūras dzīvē. Ņemot vērā, ka novads bija          

izsludinājis vairākus projektus, kur bija iespēja iegūt finansējumu 

gan pasākumiem, gan vasaras nometnei un arī inventāram, vairāki 

pagasti izmantoja šo iespēju. Ozolmuižas jaunieši 2.maijā bija aici-

nāti piedalīties Sakstagala jauniešu īstenotajā iniciatīvu projektā – 

Iedejo savā stilā. Vairāku pagastu jaunieši Diānas Garaņčas vadībā 

apguva jaunas deju kustības un kopīgi izdejojās. Noslēgumā visi 

skatījās filmu – Step up un cienājās ar gardumiem ko bija           

sarūpējuši Sakstagala aktīvie jaunieši. 

Māmiņdiena  

Jau pavisam drīz būs īpaši svētki, kas    

veltīti mūsu mīļajām māmiņām – Māmiņdiena. 

10.maijā visas māmiņas tiek aicinātas uz svētku 

koncertu, kas tiks rīkots Ozolmuižas Kultūras namā 

plkst.13.00. Māmiņas priecēs pagasta mazākie un 

lielākie pašdarbnieki, kas ļoti cītīgi mēģina savus 

priekšnesumus. Par godu šiem svētkiem ir izveido-

jusies meiteņu grupa, kas aktīvi mācās dejot.    

Tiksimies jau šo svētdien. 

Informāciju un foto sagatavoja: L.Bistrova 


